
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del BIM VdA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Consortium des Communes  

de la Vallée d'Aoste 

Bassin de la Doire Baltée  (BIM). 

Organisme gouvernemental  

du service hydrique intégré (EGA). 

 

 

Piazza narbonne, 16 

11100 AOSTA (I) 

Tel. +39 0165 361018 

info@bimvda.it  

protocollo@pec.bimvda.it  

www.bimvda.it 

Consorzio dei Comuni  

della Valle d'Aosta 

Bacino Imbrifero Montano (BIM). 

Ente di governo d'ambito 

del Servizio Idrico Integrato (EGA). 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N. 83 DEL  23/05/2023 

 

 

 

DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO DEI COMUNI DELLA VALLE D'AOSTA RICADENTI NEL 

BACINO IMBRIFERO MONTANO DELLA DORA BALTEA (BIM) 

 

 

OGGETTO: SETTORE TECNICO. AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
CANCELLERIA USO UFFICI. CIG ZDE3A72FF2           

 

▪ LA DIRIGENTE IN ASSENZA DEL DIRETTORE 
 
 
RICHIAMATI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54: “Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta.” 
ed in particolare gli artt. 99, e 101; 
 

• la legge regionale 23 luglio 2010 n. 22: “Nuova disciplina dell'organizzazione 
dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. 
Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 
personale” ed in particolare l’articolo 3, comma 4; 
 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;  
 

• il decreto legislativo n. 118, del 23 giugno 2011: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

• la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6: “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

mailto:info@bimvda.it
mailto:protocollo@pec.bimvda.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del BIM VdA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, come 
modificato dal decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni 
nella legge 11 settembre 2020, n. 120, e novellato dal decreto legge 31 maggio 
2021, n. 77, convertito con modificazioni nella legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 

• il decreto legislativo n. 126, del 10 agosto 2014: “Disposizioni integrative e correttive 
del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

• la legge regionale 21 dicembre 2022, n. 32: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta (Legge di stabilità regionale 
per il triennio 2023/2025). Modificazioni di leggi regionali.”; 
 

• la legge regionale 30 maggio 2022, n. 7: “Nuova disciplina dell’organizzazione del 
servizio idrico integrato. Modificazioni alla legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, alla 
legge regionale 30 marzo 2015, n. 4, e alla legge regionale 22 dicembre 2021, n. 35.”; 
 

• la deliberazione dell’Assemblea n. 27, in data 20 dicembre 2022: “Servizio 
amministrativo. Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2023/2025.”; 
 

• la deliberazione dell’assemblea n. 28, in data 20 dicembre 2022: “Settore Finanziario. 
Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2023/2025”; 
 

• la deliberazione della Giunta n. 01, in data 20 gennaio 2023, recante: “Settore 
finanziario. Approvazione del piano esecutivo di gestione anno 2023”; 
 

• il decreto del Presidente del Consorzio n. 39 del 14 settembre 2021: “Assunzione in 
servizio dirigente di primo livello, a tempo indeterminato e orario pieno, mediante 
mobilità tra enti del comparto unico, da assegnare alla struttura gestionale del 
consorzio”; 
 

• il decreto del Presidente del Consorzio n. 42 del 30 settembre 2021: “Conferimento 
dell’incarico di direttore all’arch. Fulvio Bovet con decorrenza dal 30 settembre 
2021”; 
 

• la deliberazione della Giunta del Consorzio n. 55 del 07 ottobre 2021 recante 
“Bilancio: individuazione del Direttore quale Responsabile di spesa e Responsabile 
delle entrate in sostituzione del Presidente”; 

 

• il decreto del Presidente del BIM n. 2 del 10 maggio 2023, recante: “Individuazione 
della Sig.ra Valérie Domaine quale Dirigente incaricata della supplenza del Direttore 
Generale del Consorzio BIM Fulvio Bovet, in caso di assenza o impedimento dello stesso, ai 
sensi dell’art. 26, comma 1 della l.r. 22/2010.” 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del BIM VdA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 45, in data 20 marzo 2023, recante “Settore 
tecnico. Determina a contrarre per la fornitura di cancelleria ad uso ufficio”, con la quale si 
avviava la procedura per l’affidamento con “RdO aperta”, secondo il criterio del prezzo 
più basso, mediante la piattaforma informatica sul Sistema Acquisti in rete PA, messo a 
disposizione dal Ministero dell’Economia e delle Finanze. 
 
CONSIDERATO che con procedura n. 3496942 in data 23 marzo 2023, è stata avviata la 
gara, mediante “RdO aperta”, per la fornitura di cancelleria per gli uffici del Consorzio 
BIM, con termine ultimo di presentazione delle offerte fissato per le ore 12:00 del giorno 28 
aprile 2023. 
 
TENUTO CONTO che il materiale oggetto della fornitura è rappresentato dall’elenco 
indicato nella propria determinazione n. 45 del 20 marzo 2023, sopra citata. 
 
CONSIDERATO che dell’apertura delle buste, avvenuta in data 09 maggio 2023, alle ore 
14:44, sono stati incaricati dal Direttore i dipendenti Renata Pellissier e Sara Garetto. 
 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sono state presentate 24 offerte da parte dei 
seguenti operatori economici: 

1. BGF ITALIA S.R.L.; 
2. ALCANTARA SRL; 
3. ECO LASER INFORMATICA; 
4. DI.MAT. SOLUTION SRLS; 
5. TOP SERVICE INTERNATIONAL SRLS; 
6. GVAR FORNITURE SRLS; 
7. F.C. DISTRIBUTION SRL; 
8. DIGI TECH DI D’AMORE GIANLUCA; 
9. INGROSCART SRL; 
10. SISTERS; 
11. RONIMARC ITALIA SRL; 
12. 2 EMME SRL; 
13. SI.EL.CO SRL; 
14. VALIMM SRL; 
15. MABECART; 
16. INK POINT; 
17. VODACOM SAS DI CASPIATI MARTA & C; 
18. IL PAPIRO SRL; 
19. BARBERO PIETRO; 
20. MAESTRIRIPIERI SRL; 
21. MONDOFFICE; 
22. MYO SPA; 
23. CARTO COPY SERVICE; 
24. NUOVA CENTER CART DI CARDINALE GIUSEPPE; 

 

VERIFICATO che a seguito dell’apertura delle buste amministrative, i seguenti 
concorrenti: 

- CARTO COPY SERVICE; 
- MABECART; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del BIM VdA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

- NUOVA CENTER CART DI CARDINALE GIUSEPPE; 
- SIELCO SRL; 

non hanno presentato la Dichiarazione Sostitutiva di partecipazione firmata digitalmente 
e, pertanto, con comunicazione inviata in data 09 maggio 2023, è stato richiesto agli 
operatori economici sopraindicati, secondo quanto previsto dall’art. 83 comma 9 del d.lgs. 
50/2016, di provvedere all’inoltro della documentazione corretta entro le ore 12:00 del 
giorno lunedì 15 maggio 2023. 
 
CONSIDERATO CHE gli operatori: 

- CARTO COPPY SERVICE; 
- NUOVA CENTER CART DI CARDINALE GIUSEPPE; 

hanno trasmesso la documentazione richiesta nei tempi previsti. 
 
CONSIDERATO che gli operatori: 

- MABECART; 
- SIELCO SRL; 

non hanno risposto alla comunicazione inviata il 09 maggio 2023 e, pertanto, sono stati 
esclusi dalla procedura. 
 
CONSIDERATO che il seggio di gara si è riunito nuovamente in data lunedì 15 maggio 
2023, alle ore 14:00 per l’apertura delle offerte economiche dalla quale risulta che 
l’operatore economico BARBERO PIETRO, con un’offerta di € 237,92, è stato proposto 
quale aggiudicatario della fornitura. 
 
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche, con esito positivo, circa il possesso dei 
requisiti da parte dell’operatore economico secondo l’art. 80 del d.lgs. 50/2016, in 
conformità a quanto previsto delle linee guida n. 4 dell’ANAC, in particolare è stata 
accertata la regolarità della posizione assicurativa della Ditta Barbero Pietro S.p.A. di 
Grugliasco (TO), come risultante dal DURC agli atti, con scadenza in data 05 giugno 2023. 
 
VISTO l’obbligo per la sopracitata Ditta del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari 
in riferimento all’art. 3 Legge 136/2010.  
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’aggiudicazione della fornitura di cancelleria 
per gli uffici del Consorzio. 
 
RITENUTO necessario procedere ad assumere formale impegno contabile sul primo anno 
del Bilancio pluriennale 2023–2025 per la fornitura di cui trattasi, 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare, ai sensi del d.lgs. 50/2016, mediante “RdO aperta” sul Mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, alla Ditta Barbero Pietro S.p.A. (P.IVA: 02073350015), 
con sede in Grugliasco (TO), la fornitura di cancelleria per gli uffici del Consorzio, per 
un importo di euro 237,92 (duecentotrentasette/92), oltre ad euro 52,34 
(cinquantadue/34) per iva, corrispondente ad un totale di euro 290,26 
(duecentonovanta/26); 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del BIM VdA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 290,26 (duecentonovanta/26) con 
imputazione alla Missione 01 – Programma 03 – Titolo 1 – Macroag. 103 – Livello 5 U. 
1.03.01.02.001 (1.02.02/6) del primo anno del Bilancio pluriennale 2023/2025. 

 
3. Di dare atto che:   

• è stato assegnato il seguente Smart CIG: ZDE3A72FF2;  
• è stata accertata la regolarità contributiva della Ditta Barbero Pietro SpA, tramite 
richiesta online del DURC con scadenza di validità al 05 giugno 2023;  
• la sopracitata Ditta ha l’obbligo del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari in 
riferimento all’art. 3 Legge 136/2010;  
• la formalizzazione dell’affidamento avverrà mediante scambio di lettere commerciali 
in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016. 
 

 

 

 

 Aosta, _________________________ 

In assenza del Direttore Generale 

La Dirigente 

Valérie DOMAINE 

 

 


